FUTU nA S LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI
m Eiar:?;i:;;_e:;mpea @ T ilimeidene, dfode Mok l:. Ili:1|i£:ll:1l’_}nlii.l_flli

ﬂlﬁ/}ﬁoé@ %7@&‘@@ %‘Q & Watiei”

Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA)

Fentdn ! bl b L P e wla

- fiu'r = .lr;'l::'_.-.l.":

Tel.081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATDO5S000B - C.F. 83001810635
natd050006@istruzione.it - natd050006@pec.istruzione.it - www.itmatter.edu.it

IT"E. MATTEI"
CASAMICCIOLA TERME (MA)

Prot. 0002948 del 27/03/2024
VI (Uscita)

DECRETO N.10024 del 27/03/2024

Al sito internet dell’istituzione scolastica
www.itmattei.it

OGGETTO: Decreto avvio procedura per la selezione interna di collaboratore scolastico per
il conferimento di incarichi individuali a valere sul progetto:

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-12182

CUP: H34D22005550006

Titolo del progetto: “Ti aspetto a scuola!”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica pud stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I'arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli






FUTU RA R LA SCUOLA

PER L'ITALIA DI DOMANI

= iat Y ) " . H

m i ieamones 1 } st it g Naliadomani
MextiGenerationEL ki P

ﬂlﬁ/}é{oi@ %n/w@ %‘Q Cy Watiei”

Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA)
Tel.081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATDO5S000B - C.F. 83001810635
natd050006@istruzione.it - natd050006@pec.istruzione.it - www.itmatter.edu. it

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 gennaio 2024;
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili
al bilancio generale dell’'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013,n.1304/2013,n.1309/2013,n.1316/2013,n.223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra
ilregolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, I'art, 41, comma 2-ter;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita - Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di
riparto delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’'ambito
della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione
europea - Next Generation EU”;




FUTU RA R LA SCUOLA

PER L'ITALIA DI DOMANI

= iat Y ) " . H

m i ieamones 1 } st it g Naliadomani
MextiGenerationEL ki P

ﬂlﬁ/}é{oi@ %n/w@ %‘Q Cy Watiei”

Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA)
Tel.081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATDO5S000B - C.F. 83001810635
natd050006@istruzione.it - natd050006@pec.istruzione.it - www.itmatter.edu. it

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;

CONSIDERATO l'attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 -
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” I'individuazione del
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per I'attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 € stato
adottato il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite
le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per I'attuazione delle “Azioni di prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO l'atto di concessione prot. n° 52238 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 18/05/2023 e successive modificazioni e
integrazioni con laquale e stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 13.02.2023 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.;

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei
costi Indiretti;

VISTO le note operative prot. n°® 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le
attivita retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone
di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.”
VISTO le note operative prot. n°® 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai
sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle

attivita di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attivita di
supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli




FUTU nA A LA SCUOLA
PER L'ITALIA DIi DOMANI

Finanziato ' i - ali aTYE

m dallUnione europea { ; ;i:“;.; """5 it v !’ F__I,"lllﬂd.ﬂnld El.l
MextGenerationEL T e T ——

stitute %nwa %‘Q &y Watiei”

Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA)
Tel.081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATDO5S000B - C.F. 83001810635
natd050006@istruzione.it - natd050006@pec.istruzione.it - www.itmatter.edu. it

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non
sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica,
compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi;

CONSIDERATO che l'incarico di “attivita operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” ¢ una attivita strettamente connessa al raggiungimento
di Target e Milestone del progetto;

CONSIDERATA la necessita, nell'ambito del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Universita - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione
e contrasto della dispersione scolastica. CNP: M4C111.4-2022-981-P-12182 CUP:H34D22005550006

Titolo del progetto: “Ti aspetto a scuola!”, di avvalersi della collaborazione della figura di
Collaboratore scolastico, in possesso di idonei requisiti;

DATO ATTO che suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario e/o nei
compiti istituzionali del personale ATA;

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l'incarico di “attivita operative strumentali alla gestione
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei
modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

= di autorizzare I’avvio di una selezione interna volta al conferimento di incarichi individuali avente
ad oggetto la selezione di personale ATA cosi come da schema seguente:

Profilo N° Figure Richieste Ore Di Impegno Costo orario Lordo stato
Complessive CCNL

Coll. Scolastico Max 05 300 €18,5




e
FUTU RA PER L'lTALlﬂIE’AI ggmoﬁm
B §

ﬂ litilo %nw@ @ a/a/ﬁeé !

Via Principessa Margherita n.25 - 80074 Casamicciola Terme (NA)
Tel.081994662 - 081994307 - 0813330782 - C.M. NATDO5S000B - C.F. 83001810635
natd050006@istruzione.it - natd050006@pec.istruzione.it - www.itmatter.edu.it

“flewsidere dold THdraisiome :._l"al Ital mdnmam
o et 2 et y

Fatin! bl b L R o E RS

= di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente

Decreto;

= di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione
Scolastica www.itmattei.it ai sensi della normativa sulla trasparenza

I Dirigente Scolastico
Marilisa Mancino
(documento firmato digitalmente)




		2024-03-27T13:14:32+0100
	MARILISA MANCINO




